
UNIVERZITA KARLOVA  
1. lékařská fakulta 

3. interní klinika 1. LF UK a VFN 
U Nemocnice1, Praha 2, 128 00 

 

Posudek oponenta bakalářské práce oboru Nutriční terapeut 

 

Název bakalářské práce: Vliv thechnologií na pohybovou aktivitu a stravovací návyky u 
adolescentů 

Autor práce: Bc. Pavla Charvátová 

Vedoucí práce: MUDr. Jitka Kytnarová, Ph.D. 

Oponent práce: MUDr. Nabil El-Lababidi    

  

 

Posudek 

 

Práce je logicky členěna a její struktura je adekvátní. 

Abstrakt a klíčová slova odpovídají obsahu práce.  

 

Volba tématu 

Téma zvolené autorkou je velmi aktuální a věnuje se zvyšujícímu se vlivu moderních 
technologií na adolescenti se zaměřeným na jejich fyzickou aktivitu, stravovací návyku a 
stavbu těla.  

 

Teoretická část 

Teoretická část je členěna do 4 základních kapitol a mnoha podkapitol. Po krátkém 
výstižném úvodu se autorka věnuje detailně obezitě, od její definice přes epidemiologická 
data, etiopatogenezi, diagnostickým možnostem, komplikujícími onemocněními a 
možnostem léčby. Podkapitoly jsou logicky seřazené a výstižné. Autorka čerpá recentní 
epidemiologická data a užívá recentní národní a částečně i mezinárodní literaturu. 

V druhé kapitole se autorka věnuje tělesné aktivitě. V rámci kapitoly autorka probírá i 
charakteristiky adolescentů a jejich zvětšující se autonomii.  

Ve třetí kapitole se autorka věnuje rozsáhle výživě. Vždy uvádí ideální podmínky a 
doporučení a realitu u adolescentů. Ilustračním způsobem probírá potravinovou pyramidu a 
upozorňuje na nevhodné potraviny a nápoje, které, Bohužel, adolescenti často vyhledávají. 
Pozitivně hodnotím i rozbor vlivu rodiny na stravovací návyky dětí a adolescentů. 

Ve čtvrté kapitole se autorka věnuje moderním technologiím, vč. doporučením časům pro 
jejich užívání a nelichotivá čísla reality. Kladně hodnotím i vnoření se autorky do módních 
trendů u adolescentů, např. rozbor oblíbené mobilní hry Pokémon Go vč. jejího vlivu na 
pohybovou aktivitu. 

 



Praktická část 

Po krátkém úvodu uvádí autorka cíle studie krátce, jasně a výstižně. Hypotézy jsou jasné 
formulované a jasné. Metodika je krátká a jasně formulovaná. Charakteristika souboru je 
velmi stručná, z nejasných důvodů je jednoznačná charakteristika uvedena až ve výsledcích. 
Jedná se o drobnou chybu, ale narušuje strukturu a plynulý chod textu. Výsledky rozhovoru 
jsou jasně formulované a přehledně graficky znázorněné.  

Následně přistupuje autorka k rozsáhlé diskusi, ve které porovnává výsledky svého souboru 
s literárními údaji. Diskuse je strukturovaná a logicky seřazená. 

V závěru se autorka věnuje podrobně hypotézám a zdali byly potvrzené nebo vyvrácené. 

 

Přílohy  

Přílohy převzaté z literatury jsou v dobré kvalitě. Ostatní přílohy, které jsou dílem autorky 
jsou dobře zpracované a přehledné. 

 

Formální zpracování práce 

Po formální stránce je práce kvalitně provedená. Jako v každé práci podobného rozsahu 
jsou překlepy a agramatismy ale jejich množství je minimální. 

 

Práce odpovídá / neodpovídá požadavkům kladeným na diplomovou práci. 

 

Doporučení / nedoporučení k obhajobě: Doporučuji práci k obhajobě. 

 

 

Práci klasifikuji stupněm  výborně velmi dobře  dobře       neprospěl/a 

 

 

V Praze dne 23.5.2020 

 

         

Oponent bakalářské práce 

 

as. MUDr. Nabil El-Lababidi 


